

December 2024

Nyhedsbrev Fagligt Selskab for Ledende sygeplejersker

Kære medlemmer

I denne tid, hvor vi alle ser frem til julehøjtiden, og forhåbentlig nogle fridage med familie, vil vi fra bestyrelsen sende jer en hjertelig julehilsen og et ønske om et godt nytår. Vi håber, at I får en velfortjent pause efter et aktivt år med tid til at nyde samvær med familie og venner.

Vi vil også gerne benytte lejligheden til at takke jer for jeres fortsatte støtte og engagement i vores faglige selskab. Uden jer, vores medlemmer, kunne vi ikke fortsætte det vigtige arbejde, vi gør for at bringe de ledende sygeplejersker sammen om det, vi er fælles om – faglig ledelse. Jeres deltagelse og bidrag betyder noget for de initiativer vi kan iværksætte.

Vores strategi for det kommende år bygger på et stærkt fællesskab, hvor vi prioriterer samarbejde, videndeling og udvikling af ledelseskompetencer. Det er kun muligt med jeres engagement og bidrag.

Bestyrelsen



Lene Thougard, Lulu Wilenius, Trine Hjetting, Jeanette Palmer, Betina Funder, Døne Bagdat, Lone Hauritz

Konstituering af bestyrelsen

Til generalforsamlingen i 2024 blev Lulu Wilenius genvalgt, og dermed fortsætter vi med samme stærke hold som i den forrige valgperiode. Bestyrelsen for 2024/2025 er sammensat, som følger:

Lone Hauritz Formand
Lene Thougard Næstformand
Lulu Wilenius Kasserer og konference
Trine Hjetting og Jeanette Palmer konference



Døne Bagdat og Betina Funder web master

Vi ser frem til et spændende og produktivt år sammen. Vi er glade for den fortsatte stabilitet i bestyrelsen og er klar til at fortsætte vores arbejde med at styrke fællesskabet blandt de ledende sygeplejersker.

Formandens beretning med tilhørende dias kan ses på hjemmesiden:

<https://dsr.dk/faglige-selskaber/ledende-sygeplejersker/generalforsamling/>

FSLS 35-års Jubilæumskonference

2024 var et festligt år for FSLS, og det blev markeret på behørig vis ved årets konference. Den 29. november 2024 er det præcist 35 år siden, at etableringen af FSLS blev godkendt af DSR. Bestyrelsen ønskede at fejre og markere denne milepæl, hvilket blev gjort til fulde ved vores konference i september, som bød på en paneldebat, oplægsholdere samt en festmiddag med underholdning.

Vi vil gerne rette en stor tak til alle, der deltog og bidrog til en både lærerig konference og festlig aften. Jeres aktive deltagelse gjorde en betydelig forskel.

Dias fra oplægsholderne er tilgængelige på vores hjemmeside:

<https://dsr.dk/faglige-selskaber/ledende-sygeplejersker/konferencer/>

Evalueringerne viser, at deltagerne var særdeles tilfredse med konferencens form, indhold og afholdelse. Vi vil derfor tage flere af de nye initiativer, vi implementerede i 2024, med videre i planlægningen af konferencen i 2025.

Sæt gerne kryds i kalenderen den 16.-17. september 2025, hvor næste års konference vil finde sted. Vi holder som vanligt generalforsamling samtidig med konferencen.

En af de vigtigste opgaver, vi arbejder med i løbet af året, er netop årets konference. Vores mål er at få programmet på plads i god tid før sommerferien, så vi kan åbne for tilmeldingerne og sikre en grundig forberedelse.

LNN - Ledernes Netværk i Norden

Samarbejdet i Ledernes Netværk i Norden (LNN)

Samarbejdet i Ledernes Netværk i Norden (LNN) er et værdifuldt partnerskab mellem sygeplejefaglige ledere fra hele Norden. Som formand for det Faglige Selskab for Ledende Sygeplejersker i Danmark er man samtidig medlem af bestyrelsen i LNN.

Vidensdeling og fælles drøftelser om ledelse af sundhedsvæsenet og sygepleje på tværs af de nordiske lande er en vigtig del af netværket. Bestyrelsen i LNN mødes primært virtuelt, men hvert andet år afholdes et netværksmøde, hvor alle bestyrelsesmedlemmer deltager i et fysisk møde. Derudover arrangeres der en konference for medlemmerne, som roterer mellem de nordiske lande.

I maj blev der afholdt en konference på Færøerne for ledende sygeplejersker under overskriften "MENTORING AND GOOD RELATIONS IMPROVE OUR LEADERSHIP". Ca. 20 ledende sygeplejersker fra



Danmark deltog. Vi plejer at deltage med flere medlemmer fra DK men grundet besparelser og restriktioner i flere organisationer var det sådan i år. Hvert land bidrager med en oplægsholder, og det danske bidrag i år var Carsten Hornstrup, forsker og forfatter, der holdt et oplæg om "Relationel tilgang til ledelse og organisationsudvikling".

Der blev desuden afholdt bestyrelsesmøde for LNN's formænd i København den 20.-21. oktober, hvor planlægningen af den næste nordiske konference i Sverige den 7.-8. maj 2026 blev påbegyndt. Mødet fokuserede desuden på den vellykkede konference på Færøerne samt planlægning af fremtidige netværksmøder. Temaet for konferencen i Sverige vil være lederens rolle i transformationen af sundhedsvæsenet, et område, der er højt prioriteret i Norden. Der blev også drøftet praktiske aspekter som deltagerantal, budget og programstruktur.

Næste netværks- og bestyrelsesmøde i LNN vil finde sted på Island i september 2025, og den næste LNN-konference vil blive afholdt i Sverige den 7.-8. maj 2026.

DASYS

Vi er glade for at meddele, at Trine Hjetting, som fortsat repræsenterer FSLs i bestyrelsen, er blevet genvalgt til bestyrelsen for DASYS.

DASYS har i år fået en ny formand, Anne Sofie Lunde Jensen, som efterfølger Pia Dreyer. Pia Dreyer har i de sidste 8 år udfyldt rollen som formand på fremragende vis, og FSLs vil gerne takke Pia for et godt samarbejde. Vi ser frem til det fortsatte samarbejde med DASYS og Anne Sofie.

Rigtig god jul samt et godt nytår

Følg os på:

<https://www.facebook.com>

<https://www.linkedin.com>

På vegne af bestyrelsen

De bedste hilsner

Lone Hauritz

Formand for Fagligt Selskab for Ledende Sygeplejersker

mobil 23714733